
 

 

 

  
  

 

1 

 

20613/2025 ΦΕΚ 6787 Β/17-12-2025 

 

8 

 

 

  

 

www.docman.gr 

20613/2025 ΦΕΚ 6787 Β/17-12-2025 

Τροποποίηση της υπ' αρ. 18181/20-11-2025 (Β’ 6335) απόφασης καθορισμού θέσεων του 

άρθρου 6 του ν. 4765/2021 οι οποίες θα καλυφθούν από άτομα με ποσοστό αναπηρίας 

τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%) επί των θέσεων που περιλαμβάνονται στον 

ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων έτους 2026. 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως 

ισχύει (Α' 133). 

2. Τον ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και 

ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» 

(Α' 6) και ιδίως το άρθρο 6. 

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α' 980) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019. 

4. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο Κλαδολόγιο)» (Α' 232). 

5. Το π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του 

Κόμματος της «Νέας Δημοκρατίας» (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού (Α' 129). 

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α' 130). 

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130)-Μεταβατικές διατάξεις» (Α' 139). 

8. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α' 44). 

9. Την υπ' αρ. 37633/28-06-2024 υπουργική απόφαση «Έναρξη λειτουργίας της Γενικής 

Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του 

Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας» (Β' 3733). 

10. Την υπ' αρ. 38461/29-06-2024 (ΑΔΑ: ΨΚΒΕ46ΝΛ2Α-ΙΒΖ) υπουργική απόφαση ορισμού 

Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών 

Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και 

Οικογένειας. 

11. Την υπ' αρ. 29/27-10-2025 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε ο 

προγραμματισμός προσλήψεων έτους 2026. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

20613/2025 ΦΕΚ 6787 Β/17-12-2025 

 

8 

 

 

  

 

www.docman.gr 

12. Τις προτάσεις των εποπτευόμενων φορέων από το Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και 

Οικογένειας. 

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ ΜΙΤΟΣ. 

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται οικονομική δαπάνη. 

15. Την υπ' αρ. 18181/20-11-2025 απόφαση «Καθορισμός θέσεων του άρ. 6 του ν. 

4765/2021 οι οποίες θα καλυφθούν από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα 

τοις εκατό (50%) επί των θέσεων που περιλαμβάνονται στον ετήσιο προγραμματισμό 

προσλήψεων έτους 2026» (Β'6335, ΑΔΑ: 61ΦΕ46ΝΛ2Α-ΩΔ8). 

16. Το από 01-12-2025 ηλεκτρονικό μήνυμα του Τμήματος Οργάνωσης, Αποδοτικότητας, 

Επιμόρφωσης και Αξιολόγησης Ανθρώπινου Δυναμικού και Απλούστευσης Διαδικασιών της 

Δ/νσης Ανθρώπινου Δυναμικού, Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του 

Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας με τον ορθό πίνακα κατανομής των 

θέσεων, αποφασίζουμε: 

Άρθρο μόνο 

Η υπ'αρ. 18181/20-11-2025 υπουργική απόφαση «Καθορισμός θέσεων του άρθρου 6 του ν. 

4765/2021, οι οποίες θα καλυφθούν από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα 

τοις εκατό (50%) επί των θέσεων που περιλαμβάνονται στον ετήσιο προγραμματισμό 

προσλήψεων έτους 2026» (Β' 6335) τροποποιείται δια της αντικατάστασης των κωδικών των 

θέσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας ως 

εξής: 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ (ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ) 

Α/

Α 
Κωδικός 

Θέσης 
Μονάδα Εργασιακ

ή Σχέση 
Κατηγορία Εκπαίδευσης/ Κλάδος 

1 110381411

8 
ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΚΑΙ 

ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ

Σ ΤΗΣ ΦΤΩΧΕΙΑΣ | 

ΓΕΝΙΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ | 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΝΤΑΞΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΣΥΝΟΧΗΣ | 

ΤΜΗΜΑ 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 

Μόνιμος ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

/ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 



 

 

 

  
  

 

3 

 

20613/2025 ΦΕΚ 6787 Β/17-12-2025 

 

8 

 

 

  

 

www.docman.gr 

ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΟΥ 

ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΝΟΜΙΚΩΝ 

ΠΡΟΣΩΠΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

2 104444171

1 
ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΚΑΙ 

ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ

Σ ΤΗΣ ΦΤΩΧΕΙΑΣ | 

ΓΕΝΙΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ | 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 

ΑΝΑΠΗΡΙΑ 

(ΑΜΕΑ) | ΤΜΗΜΑ 

ΧΡΟΝΙΩΣ 

ΠΑΣΧΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 

ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 

Μόνιμος ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ / 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αρ. 18181/20-11-2025 απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 10 Δεκεμβρίου 2025 
 


